

**Escherich Holding ApS**

**Nørremarken 6, Skovlund, 6823 Ansager**

---

**Årsrapport for**

**2016/17**

---

**CVR-nr. 27 28 14 43**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

*2/10 2017*



**Bent Østergaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Escherich Holding ApS  
Nørremarken 6, Skovlund  
6823 Ansager

CVR-nr.: 27 28 14 43  
Stiftet: 30. juni 2003  
Hjemsted: Varde  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

### Direktion

Bent Østergaard

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

### Dattervirksomheder

Ejendomsselskabet West ApS, Varde  
AKA-Danbox A/S, Varde  
Escherich Administration ApS, Varde  
Blåvand Bowl ApS, Varde

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje anparter i datterselskaber og anden formueforvaltning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 2.657 t.kr. mod 453 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>25.010</b>	<b>-14.254</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-391	-391
<b>Driftsresultat</b>	<b>24.619</b>	<b>-14.645</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.427.997	520.869
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.279	3.150
Andre finansielle indtægter	195.730	16.084
1 Øvrige finansielle omkostninger	-14.306	-68.137
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.637.319</b>	<b>457.321</b>
2 Skat af årets resultat	19.443	-4.132
<b>Årets resultat</b>	<b>2.656.762</b>	<b>453.189</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	2.553.362	351.989
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.656.762</b>	<b>453.189</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	517.595	517.986
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>517.595</u>	<u>517.986</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.040.274	2.132.277
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.040.274</u>	<u>2.132.277</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.557.869</u></b>	<b><u>2.650.263</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	798.164	96.152
Tilgodehavende selskabsskat	15.765	5.110
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	9.666	0
Tilgodehavender i alt	<u>823.595</u>	<u>101.262</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	266.374	632.900
Værdipapirer i alt	<u>266.374</u>	<u>632.900</u>
Likvide beholdninger	31.353	255.644
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.121.322</u></b>	<b><u>989.806</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.679.191</u></b>	<b><u>3.640.069</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	4.968.053	2.414.691
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.196.453</b>	<b>2.640.891</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	376.154	391.503
Langfristede gældsforpligtelser i alt	376.154	391.503
Gældsforpligtelser	17.000	18.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	77.583	396.039
Anden gæld	0	37.885
Periodeafgrænsningsposter	2.001	145.751
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	106.584	607.675
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>482.738</b>	<b>999.178</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.679.191</b>	<b>3.640.069</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**



## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.611	21.383
Andre finansielle omkostninger	<u>12.695</u>	<u>46.754</u>
	<b><u>14.306</u></b>	<b><u>68.137</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-9.666	0
Regulering af tidligere års skat	<u>-9.777</u>	<u>4.132</u>
	<b><u>-19.443</u></b>	<b><u>4.132</u></b>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	<u>519.550</u>	<u>519.550</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>519.550</u></b>	<b><u>519.550</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.564	-1.173
Årets afskrivninger	<u>-391</u>	<u>-391</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.955</u></b>	<b><u>-1.564</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>517.595</u></b>	<b><u>517.986</u></b>

## Noter

	30/6 2017	30/6 2016
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	5.077.137	5.077.137
Tilgang i årets løb	50.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.127.137</b>	<b>5.077.137</b>
Opskrivninger primo	-2.182.876	-1.140.612
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.544.753	649.009
Udbytte	-570.000	-475.000
Korrektion af datterselskab primo	0	-1.216.273
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-208.123</b>	<b>-2.182.876</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-761.984	-645.228
Årets afskrivninger på goodwill	-116.756	-116.756
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-878.740</b>	<b>-761.984</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.040.274</b>	<b>2.132.277</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	350.264	467.020
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet West ApS	Varde	100 %
AKA-Danbox A/S	Varde	95 %
Escherich Administration ApS	Varde	100 %
Blåvand Bowl ApS	Varde	100 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.414.691	3.278.975
Årets overførte overskud eller underskud	2.553.362	351.989
Korrektion af datterselskab primo	0	-1.216.273
	<b>4.968.053</b>	<b>2.414.691</b>

**Noter**

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>101.200</u></b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	393.154	409.503
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-17.000</u>	<u>-18.000</u>
	<b><u>376.154</u></b>	<b><u>391.503</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>308.000</u>	<u>315.000</u>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

**10. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 i alt 4.696 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.